Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

ATOPRESIDENCIA-GP - 192020
( relativo ao Processo 198272020 )
Código de validação: C7345F81F5

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento
ao disposto no art. 10 da Portaria Conjunta nº 34/2020,

R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os membros, abaixo relacionados, para compor o grupo de trabalho responsável pela implementação e
acompanhamento das medidas de retorno gradual ao trabalho presencial, tendo em vista o que consta do Processo nº
19827/2020-TJ:
I - Desembargador JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS, Membro do Tribunal de Justiça, matrícula nº 16402 – Presidente do
Comitê Estadual de Saúde, na qualidade de Coordenador dos trabalhos;
II - CRISTIANO SIMAS DE SOUSA, Juiz de Direito Auxiliar da Presidência, matrícula nº 95877, e RAIMUNDO MORAES BOGÉA,
Juiz de Direito Auxiliar da Presidência, matrícula nº 16394;
III - MARIO LOBAO CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça, matrícula nº 128074;
IV - CAMILA CRUZ SERRA PINTO BUNA, Auxiliar Judiciária - Apoio Administrativo, matrícula nº 105114, representante da
Coordenadoria de Serviço Médico, Odontológico e Psicossocial do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão;
V - DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA, Técnica Judiciária - Apoio Téc. Administrativo, matrícula nº 103879, ora
exercendo o cargo em comissão de Diretora de Recursos Humanos;
VI – SÔNIA MARIA AMARAL FERNANDES RIBEIRO, Juíza de Direito da 10ª Vara Cível de São Luís, Termo Judiciário da
Comarca da Ilha de São Luís, matrícula nº 20065, representante da Corregedoria Geral da Justiça;
VII – ANGELO ANTONIO ALENCAR DOS SANTOS, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível de Açailândia, matrícula nº 114991,
representante da Associação dos Magistrados do Maranhão;
VIII - EMANOEL JANSEN RODRIGUES, Oficial de Justiça, matrícula nº 98160.
Art. 2º - Este ATOPRESIDENCIA entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLOVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 09 de julho de 2020.

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 09/07/2020 14:39 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

Informações de Publicação

124/2020 13/07/2020 às 12:34 14/07/2020